SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 012 de 03/05/2019

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria

Municipal n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso

Público n.º 001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos, por este EDITAL:

I- TORNA PÚBLICO o Saldo disponível para atribuição a docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público

Municipal n.º 001/2018 desse segmento de ensino, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando

especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a 4.º, conforme a seguir registrado:

1- Classes Disponíveis da EDUCAÇÃO BÁSICA I (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I)

2- Aulas de:  EXPERIÊNCIA MATEMÁTICA e PRODUÇÃO TEXTUAL, correspondentes as classes/U.Es relacionadas.

II) CONVOCA para a Sessão de Atribuição do Saldo Disponível os CANDIDATOS classificados de n.º 208 ao n.º

250, conforme relacionado a abaixo.

A Sessão de Atribuição registrada neste Edital será realizada no próximo dia 07/05/2019 (terça-feira) às 10h00

O local de realização das atribuições será: Sala da Educação no “Prédião” – Edifício Guaipacaré n.º 333 – em frente

a Secretaria da Educação -

Lorena, 03 de maio de 2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

EDITAL SMEL n.º 012 de 03/05/2019

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 012 de 03/05/2019

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO RG.
Estado

208 NATALIE APARECIDA DONIZETTI DOS SANTOS 34.687.880-9-SP

209 MILEO VIEIRA SALVADOR 48688085-0-SP

210 ROSILENE TARIFE MARIANO DE LUCA 460006885-SP

211 VANESSA CORDEIRO GALVAO 48.981.349-5-SP

212 REGIANE MACIEL ALVES DA SILVA PEREIRA 460383620-SP

213 VALERIA CRISTINA ZANGRANDI 161417413-SP

214 CLEIDE MARA RODRIGUES DA SILVA 22733414 -0-SP

215 DANIELA LUCIANE MORAES MACEDO 402571563-SP

216 LARISSE GARCIA NUNES 331976079-SP

217 EDU CLARO DOS SANTOS 32.992.777-2-SP

218 RAFAELA EVA ELEUTERIO 43115024-2-SP

219 MONIQUE OLIVEIRA RODRIGUES 21624173-7-RJ

220 MARIA HELENA DA SILVA 18040992-X-SP

221 MEIREANE MARCONDES DE ALMEIDA 274322557-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

222 JUCIARA CRISTINA MOREIRA DA COSTA 344057756-SP

223 CINTHIA FARIA COSTA 64300249-2-SP

224 SILVIA HELENA PEREIRA ROSA 295097383-SP

225 FRANCISCO BARBOSA DA SILVA SOBRINHO 001478841-RN

226 ADRIANA HELENA DE MELLO 216417508-SP

227 EDMARA FERREIRA CRAVLAHO 326862808-SP

228 KATIUSCIA JOSEANE APARECIDA FERNANDES MACHADO 32686488-SP

229 ANA CLARA DE CARVALHO ROSAS VITORINO 48435141-2-SP

230 FERNANDA VALERIA PEREIRA MOLITERNO 187111911-SP

231 FRANCISLENE APARECIDA CARLOS DOS SANTOS 42458837-7-SP

232 RENATA SORAIA LOPES DA SILVA DE FATIMA 457668799-SP

233 JOELMA SIMONI SILVA DE OLIVEIRA 201161478-RJ

234 CRISTIANA APARECIDA AMBROSIO CARVALHO 29.509.728-0-SP

235 ALINE SARAIVA BUZATO 324246699-SP

236 PRISCILA DA SILVA MOTA ROSA 442747962-SP

237 EZILDA APARECIDA MARTINS 352117187-SP

238 MARCIA REGINA PEREIRA BRAZ 21302342-8-SP

239 IZOLINA LEA RODRIGUES NOGUEIRA 13232644-9-SP

240 REGINA APARECIDA CAVALHEIRO ROMEIRO 8144680-9-SP

241 THAIS IVO ALEXANDRE 43.536.678-6-SP

242 ALINE LOPES BELLINI 41006308-3-SP

243 MAISA HELENA SOARES DA COSTA 435702506-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

244 ROBERTA GRACIELA DOS SANTOS 344060706-SP

245 AMANDA NUNES DA SILVA 471386431-SP

246 LUZIA HELENA MARTINOLLI FAIG FREIRE DA SILVA 16374791-X-SP

247 DANIELA MATIAS DE OLIVEIRA 340004496-SP

248 JUCILEIA LEAO CAETANO 40923909-4-SP

249 ALEXIA CRISTINA DA SILVA 33.138596-X-SP

250 ELIANE APARECIDA DO PRADO 2128617178-SP

Lorena, 03 de maio de 2019

JULIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA
Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

SALDO DE CLASSES - EDITAL ATRIBUIÇÃO 012/2019 - CADASTRO RESERVA –

CONCURSO 001/2018 - PEB I – ENSINO BÁSICO I Educação Infantil e Ensino Fundamental I

CMEI “DOM JOÃO HIPÓLITO DE MORAES” - Bairro da Cruz

Ord. Classe Observação

01 Maternal II - A Tarde Subst. a Mariana Aparecida Izário - Afastada como Vice e Desistência
de Tereza Mediana dos Santos e Silva do Cadastro Reserva

Horário de HTPC - 3ª feira – 18h00 às 19h40

EM “BELARMINA FERNANDES BORGES”  - Pinhal Novo

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã
Cargo Livre – Aguardando ingresso de Docente convocado

Horário de HTPC - 3ª feira – 13:30 às 15:10

PRODUÇÃO TEXTUAL

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã

EXPERIÊNCIA EM MATEMÁTICA

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

EM “Prof.ª MÔNICA SENE DO NASCIMENTO DA SILVA” - Cidade Industrial

Ord. Classe Observação

01 1ª fase C

Manhã
Substituição a Verônica do Nascimento – que será afastada no Programa Aluno
em Tempo Integral na U.E.

   Horário de HTPC - 4ª feira – 18:00 às 19:40

Ord. Classe Observação

01 2ª fase D

Tarde

Substituição a Andressa Shinozaki de Moraes – que será afastada no Programa
Aluno em Tempo Integral na U.E.

                                    Horário de HTPC - 4ª feira – 18:00 às 19:40

Ord. Classe Observação

01 1° ano A

Tarde

Substituição a Jaíra Aline dos Santos Correa de Carvalho – que será afastada
no Programa Aluno em Tempo Integral na U.E.

                                     Horário de HTPC - 4ª feira – 18:00 às 19:40

                     Lorena, 03 de maio de 2019

JULIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA
Secretário da Educação